
Smlouva o dílo č. 10/01/2024/RPo 

uzavřená podle obchodního zákoníku 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 

se sídlem:  tř. T. G. Masaryka 451, 738 01  Frýdek-Místek  

zastoupena:  PhDr. Mgr. Ing. Lukášem Smutným, MPA, MBA, MSc.,  

Ing.Paed.IGIP, dr. h. c., ředitelem 

IČO:               00577243 

DIČ:                           CZ00577243 (neplátce DPH) 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  27936781/0100 

 

(dále jen objednatel) 

 

2. Roman Poloch 

se sídlem:  Emy Destinové 206, 738 01  Frýdek-Místek 

zastoupena:     Romanem Polochem 

IČO:                73164551 

DIČ:               CZ7405274943 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Frýdek-Místek 

číslo účtu:  1687420339/0800 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel je oprávněn na základě oprávnění k podnikatelské činnosti dle zákona č. 

455/1991 Sb., v platném znění  – Živnostenský list ev. č. 380202-82124-00 – montáž, 

opravy, revize vyhrazených elektrických zařízení a oprávnění ITI Praha, pobočka 

Ostrava, o odborné způsobilosti ev. č. 10986/7/05/EZ-M,O,R,Z-E2/A k provádění 

montáží a oprav vyhrazených elektrických zařízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět na objektech objednatele opravy 

elektroinstalace vč. revizí elektrického zařízení a hromosvodů, tj. zjištění stavu 

elektrického zařízení a současně vystaví revizní zprávu s návrhem na odstranění 

zjištěných závad podle ČSN 33 1500 a dalších obecně platných norem pro oblast 

revizí elektrických zařízení včetně el. spotřebičů a strojů, ručních el. nářadí.  

3. Předmětem uvedené činnosti jsou všechny objekty objednavatele a objekty nově 

postavené, včetně el. spotřebičů a strojů, ručních el. nářadí. 
 

 

III. Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět revize vymezené v části II. této smlouvy ve lhůtách 

stanovených v příslušných ČSN. 



2. Zhotovitel se zavazuje provádět elektromontáže a opravy vymezené v části II. této 

smlouvy, a to neprodleně po nahlášení objednatelem, havarijní stavy nejpozději do 24 

hodin od nahlášení objednatelem. 

3. Objednavatel se zavazuje vytvořit podmínky pro provedení práce, umožnit přístup do 

objektu i po běžné pracovní době a poskytnout zhotoviteli veškeré dostupné informace, 

dokumentaci od el. zařízení za účelem provedení výše uvedených prací. 

 

 

IV. Cena díla 

 

1. V souladu s platnými právními předpisy (dle ceníku VC7/222/89 – index ba CU 2002 – 2,6     

následné roky dle inflace, max.index 1,02 za rok) se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 

za zhotovené dílo specifikované v části II. této smlouvy, a to ve výši Kč : 

a) práce v hodinové zúčtovací sazbě na revizích a zkouškách (HZS), jež nelze účtovat dle 

VC 400 Kč/hod. 

b) pomocné práce technického rázu, konzultace, ztráta času – 320 Kč/hod. 

c) revize spotřebičů třídy I. – 60,-- Kč/ks. 

d) revize spotřebičů třídy II. – 50,-- Kč/ks. 

e) ke shora uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši 21%. 

 

2. Úprava ceny je možná v těchto případech.: 

při zjištění závad, které vyžadují okamžitou opravu (uvolněná zásuvka, spínač, svítidlo 

apod,), které je neprodleně odstranit budou tyto účtovány dle montážního ceníku VC 7-

155-M 21M. 

3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že faktury budou obsahovat položkový rozpočet. 

 

 

V. Platební podmínky 

 

1. Úhrada ceny díla bude prováděna na základě faktury – daňového dokladu, který bude     

vystaven po zhotovení díla a jeho převzetí objednatelem.  

2. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů. 

 

 

VI. Kvalitativní a technické podmínky 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla použije pouze materiály a výrobky 

splňující požadované kvalitativní a technické podmínky (například české technické 

normy, mechanická pevnost a stabilita, BOZP) a použije pouze materiály a výrobky 

schválené a certifikované, popř. ty, které mají atest na jakost.  

 

 

VII. Provádění díla 

 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a 

zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky 

této smlouvy. 

 

 

 



VIII. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku (§560 a násl.), v platném znění. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedeného díla po dobu 36 měsíců. Záruční 

doba počíná plynout ode dne předání a převzetí díla. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění, zhotovitel oznámí nejpozději do 15-ti dnů po obdržení reklamace, 

zda reklamaci uznává případně,  z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má 

se za to, že zhotovitel reklamaci uznává. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do 

posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední 

den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel toto 

písemně oznámí zhotoviteli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. 

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 

prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl 

ani nedokončil v náhradní 15ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 

strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení obchodního 

zákoníku. 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

3. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené 

dílo vč. věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. 

vzniklou škodu. 

4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy případě nezaplacených faktur a vyúčtovat 

objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené 

odstoupením od smlouvy. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. V případě sporů vyplývajících z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní budou tyto s konečnou platností rozhodovány obecními 

soudy.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze 

smlouvy na třetí osobu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 



neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, výpovědní lhůta – oboustranně – 2 měsíce. 

Počátek běhu výpovědní lhůty je stanoven od doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 9. 11. 2024 

 

 

   

  

 

 

         

  .............................................   ...............................................  

PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MPA, MBA, Roman Poloch 

 MSc., Ing.Paed.IGIP dr. h. c., zhotovitel 

 objednatel 


